Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC des 7 Vallées (Siren : 200044030)

Mise a jour le 01/01/2016

Communauté de communes (CC)
Hesdin

Montreuil

Pas-de-Calais

non

15/05/2013
01/01/2014

Répartition de droit commun
M. Pascal DERAY

6, rue du Général Daullé

62140 HESDIN
03 21 86 45 29
03218177 30

cc-hesdin.dgs@orange.fr

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

30 371
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 69

Dept

62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62
62

60,50

Commune (N° SIREN)

Aix-en-lIssart (216200188)
Aubin-Saint-Vaast (216200469)
Auchy-lés-Hesdin (216200501)
Azincourt (216200691)
Béalencourt (216200907)
Beaurainville (216201004)
Blangy-sur-Ternoise (216201384)
Blingel (216201426)

Boisjean (216201509)
Boubers-les-Hesmond (216201574)
Bouin-Plumoison (216206615)
Brévillers (216201756)

Brimeux (216201772)
Buire-le-Sec (216201830)
Campagne-lés-Hesdin (216202044)
Capelle-les-Hesdin (216202127)
Caumont (216202192)
Cavron-Saint-Martin (216202200)
Chériennes (216202226)

Contes (216202366)

Douriez (216202754)

Eclimeux (216202820)

Fillievres (216203356)

Fresnoy (216203570)

Galametz (216203653)
Gouy-Saint-André (216203828)
Grigny (216203885)

Guigny (216203950)

Guisy (216203984)

Hesdin (216204479)

Hesmond (216204495)
Huby-Saint-Leu (216204610)
Incourt (216204701)

Labroye (216204818)

La Loge (216205211)

Le Parcq (216206474)

Le Quesnoy-en-Artois (216206771)
Lespinoy (216205013)
Loison-sur-Créquoise (216205229)
Maintenay (216205385)

Mise a jour le 01/01/2016

Population

275
767
1 667
308
127
2 087
754
135
533
77
478
157
886
808
1 804
456
188
494
150
330
332
178
515
64
202
650
301
179
290
2 249
185
947
71
170
188
814
365
235
247
399
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Groupement
62 Maisoncelle (216205419)
62 Marant (216205476)
62 Marconne (216205492)
62 Marconnelle (216205500)
62 Marenla (216205518)
62 Maresquel-Ecquemicourt (216205526)
62 Marles-sur-Canche (216205567)
62 Mouriez (216205963)
62 Neulette (216206052)
62 Noyelles-les-Humiéres (216206250)
62 Offin (216206359)
62 Raye-sur-Authie (216206904)
62 Regnauville (216207001)
62 Rollancourt (216207191)
62 Roussent (216207233)
62 Saint-Denoeux (216207456)
62 Sainte-Austreberthe (216207431)
62 Saint-Georges (216207498)
62 Saint-Rémy-au-Bois (216207688)
62 Saulchoy (216207837)
62 Sempy (216207878)
62 Tortefontaine (216208249)
62 Tramecourt (216208280)
62 Vacqueriette-Erquieres (216208348)
62 Vieil-Hesdin (216208504)
62 Wail (216208686)
62 Wambercourt (216208710)
62 Wamin (216208728)
62 Willeman (216208900)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 26

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

Mise en oeuvre des SAGE de la Canche et de I'Authie / entretien du fleuve cbtier Canche et ses affluents

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

Mise a jour le 01/01/2016

134
87
1213
1194
248
955
296
253
24
56
213
232
217
374
238
152
436
329
109
301
320
265
60
251
387
277
261
248
179

Etude du schéma directeur d'assainissement et réalisation des zonages d'assainissement des communes membres /

Réalisation, gestion et entretien de I'assainissement eaux usées collectif

- Assainissement non collectif

réalisation, gestion, entretien de I'assainissement eaux usées collectif, contrble de I'assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

Développement d'une politique encourageant les énergies renouvelables. Organisation et gestion d'un service technique
chargé de la création d'espaces communautaires.Sont jugés d'intérét communautaire tous les espaces intégrés dans la
charte d'aménagement environnementale intercommunale. Lutte contre les inondations, I'érosion et le ruissellement.
Réalisation des travaux d'assainissement des marais communaux et entretien des émissaires et ouvrages
construits.Organisation et gestion d'un service technique chargé de I'entretien des espaces verts communautaires.Sont
jugés d'intérét communautaire tous les espaces publics propriété de la communauté de communes.Organisation du
ramassage des animaux divaguant sur le territoire de la communauté de communes.
Sanitaires et social
- Action sociale
Elaboration et mise en oeuvre du Contrat Educatif Local / Participation et aide a la mise en oeuvre du CLIC (Centre local
d'information et de coordination). Mise en place et gestion d'un relais d'assistantes maternelles (RAM). Création et gestion
d'un lieu d'accueil parents enfants dans le cadre du contrat enfance jeunesse. Portage de repas a domicile pour les
personnes agées, les personnes a mobilité réduite et les personnes dont I'état de santé le justifie. Réalisation d'opérations
favorisant le maintien a domicile de personnes nécessitant des soins avec le service de soins a domicile. Participation aux
actions de solidarité: portage de repas, mission locale, plan local d'insertion. Mise en place et gestion d'actions en faveur
des jeunes. Mise en place d'un dispositif permettant un meilleur partenariat entre le conseil général et la communauté de
communes pour un plus grand recouvrement des politiques sociales.
Développement et aménagement économique
- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique
sont d'intérét communautaire : le lotissement a vocation économique au lieu-dit "le Grand Tour" a MARCONNE ;la future
zone d'activités économiques a MARCONNE/SAINTE AUSTREBERTHE ; toutes les futures zones d'activités économiques. Les
ZAl existantes de Beurainville et de Gouy-Saint-André et toutes des futures zones d'activités économiques d'une superficie
d'un seul tenant au moins égale a lha.
- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)
Etude de requalification du site de I'ancienne filature d'Auchy-les-Hesdin. / Actions en faveur de I'emploi, l'insertion
professionnelle, la formation et I'accompagnement des demandeurs d‘emploi. / Aide pour la maintien, le développement et
la création d'activités économiques en vue de créer ou de maintenir des emplois./ Aide technique et financiére a l'installation
et au développement des entreprises industrielles, commerciales et de services. / Soutien a I'activité agricole. Etudes et
acquisitions de terrains destinés a I'implantation d'équipements publics et établissements privés a caractére économique.
Sont d'intérét communautaire la Maison d'Initiative Pépinieres d'Entreprises et tous les futurs équipements publics ou
destinés a des établissements privés a caractére économique. Construction, acquisition, aménagement de batiments a
vocation économique destinés a la location ou a la vente qu'ils soient publics ou privés. Création ou gestion de services
intercommunaux d'appui pour les entreprises publiques ou privées désirant s'installer sur le territoire de la communauté de
communes. La communauté de communes gere la Maison d'Initiative Pépiniéres d'Entreprises. Réalisation d'actions et de
promotion en faveur du développement économique public ou privé sur le territoire de la communauté de communes.
Pépinieres d'entreprises. Zones d'activités légeres.
Développement et aménagement social et culturel
- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs
Construction, entretien et fonctionnement d'équipements culturels d'intérét communautaire. Réalisation et gestion
d'équipements, d'ateliers a vocation culturelle d'intérét communautaire. e qui, par l'origine géographique des usagers,
I'absence d'équipements similaires sur le territoire, la reconnaissance qualitative, méritent d'étre pris en charge par la
communauté de communes: Iécole de musique intercommunale, Centre culturel d'Azincourt.
- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
Construction, entretien et fonctionnement d'équipements sportifs d'intérét communautaire. Equipements sportifs qui, par
I'origine géographique des usagers, I'absence d'équipements similaires sur le territoire, la reconnaissance qualitative
méritent d'étre pris en charge par la communauté de communes: la salle a dominante sportive de Campagne-les-Hesdin, le
terrain de sport mécanique de Campagne-les-Hesdin, la base de canoé-kayak de Beaurainville, centre aquatique de loisirs
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de I'Hesdinois (ABC)
- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement, entretien et gestion de I'école de musique intercommunale / actions de développement culturel en milieu

rural / organisation d'un voyage scolaire a caractere culturel en fin de cycle élémentaire pour les éleves des écoles publiques

et privées situées sur le territoire de la communauté de communes. Promotion de I'apprentissage de la musique. Promotion

de la vie culturelle par I'organisation de spectacles, de stages ou d'expositions sur le territoire de la communauté de
communes. Développement d'actions dans le cadre des établissements scolaires, écoles et colléges. Actions visant a
développer les loisirs et la culture. Actions visant a I'apprentissage de la musique en milieu scolaire.

- Activités sportives

Actions favorisant la pratique du sport pour tous. Actions favorisant la pratique de la natation pendant les heures scolaires

pour les éléves du primaire de la Communauté de communes (prise en charge des entrées au Centre aquatique de loisirs
communautaire). Actions visant a développer le sport.

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

Elaboration, révision et suivi d'un Plan Local d'Urbanisme Intercommunal

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Toutes les futures ZAC. Toutes les futures ZAC d'une superficie d'un seul tenant au moins égale a 1 ha. Zones d'activités,
d'habitat et de loisirs.

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Les voies d'acces aux zones d'activités économiques, équipements sportifs culturels ou touristiques reconnus d'intérét
communautaire / les voies communales suivantes : Chemin des Voyeux a Marconnelle depuis le carrefour de la Rue du
Moulin jusque I'accés a la déchetterie et Rue du Chemin Vert a Le Parcq du carrefour de la RN 39 a I'entreprise Ternois
Fermetures

Développement touristique

- Tourisme

Organisation, promotion et développement de I'accueil et de I'offre touristique sur le territoire de la communauté de
communes. Réalisation d'actions de promotion touristique de I'ensemble du territoire de la communauté. Réalisation,
extension, aménagement, entretien et exploitation de sites et d'équipements touristiques. Sont d'intérét communautaire
tous les sites et équipements touristiques tendant a favoriser I'amélioration de I'accueil, de I'information, de la promotion,
de la communication et de I'animation dans le cadre de conventions d'objectifs passées avec le ou les offices de tourisme.
Création et entretien de sentiers de randonnée pédestre, équestre et VTT dés lors qu'ils concernent au moins deux
communes limitrophes.

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Action et aide financiére en faveur du logement social d'intérét communautaire

garanties d'emprunts pour les logements sociaux réalisés sur le territoire de la communauté de communes

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

mise en oeuvre d'opérations programmeées d'amélioration de I'habitat ou procédures équivalentes pour I'amélioration de
I'habitat

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

Elaboration, approbation et mise en oeuvre du contrat et de la charte du Pays des Sept Vallées

- Acquisition en commun de matériel

acquisition et gestion de matériel pour les manifestations locales

- NTIC (Internet, cable...)

Réseaux et services de communications électroniques électroniques, compétence telle que prévue a l'article L.1425-1 du

code général des collectivités territoriales.
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

- Autres
Schéma territorial éolien / Organisation du ramassage des animaux divaguant sur le territoire de la communauté de
communes /Etude, construction et entretien de casernes de gendarmerie / Etude, réalisation, a la demande et pour le

compte des communes membres d'aménagement de lutte contre I'érosion des sols et les inondations . Aménagement rural.

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
62 Syndicat mixte de traitement et de tri (256204199) SM fermé 59 513
62 Syndicat Mixte Canche et Affluents (256203886) SM fermé 199 874
Syndicat Intercommunal d'assainissement, d'aménagement et

62 . . 3 SM fermé 3707
d'entretien des marais de la Vallée de la Canche (200038065)

62 SIVU de la Vallee de la CANCHE assainissement (200044857) SM fermé 3451

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)
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